РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРЛАМОВО

мУНИЦИПАЛЬНОГо района СЫЗРАНСКИЙ

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 »   сентября   2012 г.

                  №  201

Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития поселения Варламово на очередной финансовый год
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Варламово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-экономического развития поселения Варламово на очередной финансовый год.

2. Определить ведущего специалиста администрации сельского поселения Варламово ответственным за разработку прогноза социально-экономического развития сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

     В.Н. Чижов
Утвержден Постановлением

Администрации сельского

 поселения Варламово

от 19.09.2012 г. №  201
ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития поселения Варламово на очередной финансовый год
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения Варламово на очередной финансовый год (далее - прогноз).
          Прогноз включает в себя систему показателей социально-экономического развития сельского поселения Варламово объединенных в соответствующие разделы за отчетный год, прогнозную оценку до конца текущего года, прогноз социально-экономического развития сельского поселения Варламово на очередной финансовый год в двух вариантах.

     Система показателей прогноза разрабатывается - администрацией сельского поселения Варламово и утверждается постановлением Главы сельского поселения Варламово

2. В рамках закрепленных предметов ведения администрация поселения Варламово разрабатывает прогноз и координирует действия хозяйствующих субъектов поселения (в контролируемой сфере экономики), участвующих в его разработке. Администрация сельского поселения Варламово взаимодействует с  хозяйствующими субъектами, расположенными на территории поселения Варламово в целях координации действий.

3. В целях обеспечения разработки прогноза:

3.1. Финансовое управление администрации Сызранского района доводит до администрации сельского поселения, сценарные индексы социально-экономического развития Самарской области на очередной финансовый год, включающие основные параметры прогноза и приоритеты социально-экономической политики Самарской области.

   3.2 Администрация сельского поселения Варламово разрабатывает и представляет в финансовое управление администрации Сызранского района прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год.